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Jassas ja kiitos kesästä! 

Olemme olleet taas 3 viikkoa Kreikassa loppukesän 

kotimaanjakson jälkeen. Kiitos Mänttä-Vilppula, 

Muurame, Turun Mikael, Kuopion Puijo, Saarijärvi, 

Jyväskylän KohtaamisPaikka ja Säynätsalo, Kangasalan 

Kuhmalahti ja Ruoveden seurakunta lämpimästä 

vastaanotosta, tuesta, vaivasta ja mahdollisuudesta 

jakaa työstämme. Oli hienoja kohtaamisia! 

Suurkiitokset myös ystäville, sukulaisille ja vanhemmille 

vieraanvaraisuudesta ja monenlaisesta käytännön 

avusta majoituksesta lähtien. Kiitosaiheena myös, että 

Espoossa asuvan tyttäremme Mean tiet selkiytyivät ja 

hän opiskelee nyt Aalto-yliopistossa taloustieteitä 

englanninkielisellä Economics-linjalla ja muutkin elämänasiat ovat tällä hetkellä hyvin.  

Syksyn kuvioita 
LASTEN osalta alkusyksy on merkinnyt paluuta kouluun, nyt luokille 11 ja 8. Koulutyö on alkanut sujuvasti jo 

seuraavana päivänä lennosta. Noa jatkoi koulun lentopallojoukkueessa, Noomi ratsastusharrastustaan. Lapset 

pärjäävät hyvin, eikä läksyt ainakaan vielä rasita liikaa. Se on iso kiitosaihe! 

MIKKO on jatkanut pääosin hallinnollista työtä Kylväjän työaluevastaavana myös Itä-Afrikan ja Keski-Aasian työn 

osalta. Budjettiasiat ja toimintasuunnitelmat työllistävät kovasti etenkin, kun talous on kaikilla lähetysjärjestöillä 

nyt kireä. Jonkin verran on ollut myös muita aikaa vieviä haastavia asioita selvittelyineen. 

LIISAN syyskuuhun on kuulunut henkilökohtaista työtä persiankielisten naisten kanssa vierailuin ja soitteluin. Hän 

on myös koittanut tukea Keski-Aasiassa olevia ystäviä WhatsAppin kautta. Tilanne siellä on etenkin naisille 

järkyttävän masentava. 

Liisan ideoima persiankielisten kristillisten pakolaistyötä tekevien järjestöjen yhteysiltakin oli taas oikein 

hyödyllinen ja siunaava paitsi jakamisen ja rukouksen, myös työn paremman koordinoinnin kannalta. Vision 

toteutuminen tästä yhteydestä on ilahduttanut kovasti. Lisäksi on ollut erilaista suunnittelutyötä esim. lokakuun 

lastenleirille. Ehkä merkittävin juttu oli kuitenkin viime viikon reissu Lesvoksen eli Mitilinin saarelle lähelle Turkin 

rajaa. 

Traumatyötä 
Kylväjän työntekijöitä oli mukana järjestämässä traumatyön koulutusta Lesvoksella oleville persiankielisille 

kristityille vastuunkantajille. He pyörittävät siellä Kreikan merkittävimmän vastaanottokeskuksen naapurissa 

kristillistä toimintakeskusta “Rauhan taloa”, jonka työssä muutos on jatkuvaa ja tarpeet suuret. Tällä hetkellä 

naapurin leirillä on muutamia tuhansia lähinnä uusia turvapaikkaa hakevia, heistä noin puolet Keski-Aasiasta. On 

tärkeää sisäistää, että vaikka maailma näkee tulijat usein uhkana, Jumalan valtakunnan kannalta se on iso 

mahdollisuus. 

Liisa auttoi suomalaisen Minnan kanssa lastenohjelman puolella iltaisin ja toimi tulkkina. Päivistä oli suurta hyötyä 

myös sekä kansainvälisen että Kylväjän työtiimin yhteyden kannalta. Merkittävää oli saada ensikäden kosketus 

siihen, miltä Euroopan pakolaisvirtojen toinen “pääsisäänkäynti” nyt näyttää, mitä haasteita on ja miten 

vastaanottotilanne toimii. 



 

 

Myös me ulkomaalaiset työn vastuunkantajat ja 

pakolaisia kohtaavat saimme arvokasta oppia 

traumatyön ensiavusta taideterapiasta somaattisiin 

harjoitteisiin ja vinkkeihin, miten voi auttaa pääsemään 

aivojen “punaisesta tilasta” kohti vihreää. Oli hienoa, 

että koulutusta oli myös lasten kohtaamisesta esim. 

käsinukkejen käytöstä. Iltaisin saimme sitten suoraan 

leiriltä pakolaisperheitä palveltavaksi ja yhdessä 

söimme keskiaasialaisen illallisen kanssaan.  

Kaikkein merkittävintä Liisalle oli keskustelut juuri 

meren ylittäneiden kanssa. Pakolaisvirrat ovat taas 

kasvussa monestakin syystä, mikä vaikuttanee pian dominoefektinä mantereella. Kaikkein suurimpana 

rukousaiheena mieleen jäi edellä mainitun “Rauhan talon” työntekijät ja heidän tarpeensa eli joku auttamaan 

lapsityössä ja enemmän persiaa osaavien, varsinkin naisten, saaminen mukaan työhön. 

Tulevaisuuden näkymiä 
Mikolla jatkuu vastuualueidensa tulevaisuuden suunnittelu. Vielä on tehtävää, että budjetit saadaan tasapainoon. 

Liisan osalta seuraavana isompana tehtävänä on vastata lokakuussa olevan persiankielisen kristittyjen 

vastuunkantajien kurssiviikon lastenohjelmasta. Työtoveri on onneksi jo löytynyt. 

Rukouksissa on myös sen miettiminen, lähteäkö mukaan muutaman kuukauden projektiin, jossa Liisa olisi 

yhteydessä ja kerran viikossa mentoroisi internetin kautta Keski-Aasiassa olevaa ryhmää paikallisia 

naisenglanninopettajia. He opettavat omassa maassaan tyttöjä Google Meetissä ja kaipaavat tukea myös sen 

käyttöön. Naisethan siellä eivät enää saa käydä työssä kodin ulkopuolella, eikä isommat tytöt koulussa, joten 

internetin toimivuus on siellä nyt kriittisen tärkeä. 

Projekti antaisi mahdollisuuden myös henkiseen tukeen. Esim. esirukous on tuossa kulttuurissa luonnollista ja 

arvostettua uskonnosta riippumatta. Selvitys asian puolesta on vielä kesken, mutta eipä olisi uskonut, että Liisan 

kokemus online- luokanopettajan roolissa COVIDin sulkemista kouluista hyödyttäisi myös täällä, saati tutkintonsa 

englanninopettamisesta toisena kielenä! 

Siunausta sinne ruskan keskelle!      Teistä kiitollisina,  Mikko, Liisa, Noa ja Noomi + Mea Otaniemestä 

Rukousaiheita 

🕆 Rauhan talolle Lesvokselle lisää työntekijöitä, etenkin lapsityöhön 

🕆 Maltti viipyä Jeesuksen kanssa kysellen, mihin kaikkeen kannattaa lähteä 

mukaan 

🕆 Keski-Aasian ystävät, maan tilanne ja viisaus pakolaisvirtoja hallinnoiville 

päättäjille 

🕆 Lastemme sosiaaliset suhteet ja seurakuntayhteys 

🕆 Kiitos elämän ja työn mielekkyydestä ja syksyn sujuvuudesta toistaiseksi 
 

 

 

 

 

Kylväjän talous ja meidänkin työmme katetaan suurelta osin yksityisillä lahjoituksilla. Voit tukea työtämme 

taloudellisesti käyttäen Kylväjän tilinumeroa FI57 4405 0010 0212 96 ja viitettä 2100 0083 2, jolloin kannatus 

ohjautuu meidän työmme kulujen kattamiseksi. Kiitos lahjastasi! Rahankeräyslupa: kylvaja.fi/rahankerayslupa 
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Lasten oli helpompi jakaa elämästään omakuvien avulla. 
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